tE' e quatro mil cruzeiros), para o fim que especifica. 

N.0 294/7l, referente ao Projeto de Lei da Câmara 
n.0 87171 !n.o 489/71, na origeml_. que autoriza o Poder 
Executivo a ~brir à Justiça Eleitoral. em favor do Tri­
bunal Regional Eleitoral de Mato Grosso, o crédito es­
pecial de Crs 4.600.00 (quatro mil e seiscentos cruzeiros) 
para o fim que específica. ' 

3 - ORDEM DO DIA 

Requerimento n.0 265/71, de autoria do Sr. Senador 
Benjamin Farah, solicitando a transcricão, nos Anais do 
Senado, do editorial publicado pelo jofna1 O Globo, da 
Guanabara. no dia 23 de novembro de 1971, sob o título

[...]

â imediata apreciação da matéria. 
Discussão, em turno único, do 

Projeto de Lei da Câmara n.0 86, 
de 1971 (n.0 471-B/71, na Casa 
de origem), que autoriza o Poder 
Executivo a abrir à Justiça Elei­
toral, em favor do Tribunal Elei­
toral do Piauí, o crédito especial 
de CrS 24.000,00 (Vinte e quatro 
mil cruzeiros), para o fim que 
especifica. 

Sôhre a mesa ofício do Sr. 1.0 -Se­
cretário da Câmara dos Deputados, 
que vai ser lido. 

É Hdo o seguinte: 
Brasilía, 27 de novembro de 1971. 

N.o 604 

Retifica autógrafos do Projeto de Lei 
n.0 471-B, de 1971.

[...]

espec1al de CrS 24. 000.00 (vinte e 
quatro mil cruzeiros!, para o fim que 
especifica". 

Onde se 1e na emenda: 

"Autoriza o Poder Executivo a 
abrir à Justiça Eleitoral, em fa­
vor do Tribunal Eleitoral do 
Piauí, o crédito especi:;~.I de .. 
CrS 24.000,00 1vinte e quatro mil 
cruzeiros l, para o fim que espe­
cifica." 
Leia-se: 

"Autoriza o Poder Executivo a 
abrir à Justiça Eleitoral, em fa­
vor do Tribunal Regional Eleito­
ral do Piaui, o crédito especial de 
CrS 24.000,00 ívinte e quatro mil 
cruzeiros}, para o fim que espe­

[...]

tados, recebeu o número 489171 e, 
nesta Casa o número 87/71. 

A. propos\<;ão ol'lginou-se do Aviso 
no 714 de 28 de maio de 1971. atra­
vés do· qual o Senhor Presiden~e. do 
Tribunal Superior Eleitoral solicitou 
a abertura d~ crédito especial, no 
montante de CrS 4.600,00 I quatro mil 
e seiscentos cruzeiros!, que permitisse 
ao Tribunal Regional Eleitoral de Ma­
to Grosso atend-er despesas de exercí­
Cios anteriores, relativas a pessoal. 

Depois de examinada. a solicitação 
pelos órgãos técnicos dos Ministérios 
da Fazenda e do Planejamento e Co-·